

niusist sadik wette ja püawad liwiga. Seäl järwe rannas näideti meile ka sedda paika, kus Jeesus need 5000 meest söötud. —

Kapernauma kulla olli ennemuiuste üks illus lin, kus Jeesand tihti paika piddas, seäl koggodusse koias õppetades ja immetähtesid tehhes, nenda et sedda piiblis temma omma liinaks nimmetakse. (Matt. R. 17 peat.) Ta on ka Kenetsareti järwe rannas, seäl liggidal, kus Jordani jõggi järwe langeb. Nüüd ta polle muud, kui üks waene kulla.

Teisel hommikul läksime enne päwa touso Tabori mäe otsa ülesse. Mäggi on 3000 jalga kõrge ja pennikoorm maad Naatsarettist ärra. Se peab se kõrge mäggi ollema, kus Kristust Peetrusse, Jakobusse ja Joannesse nähhes mudeti, ja kus Moses ja Elias Temmaga kõnnelesid. Selle immeasja mällestusseks petakse ka Kristusse muutmisse pühhal ühhes maalluses kabbelis jutlust.

Taborist läksime Kana küllasse. Kulla liggidal on üks selge hallika weekaew, kust arwatakse sedda wet todud ollewad, mis Jeesand pulmal wiinaks mutis. — Pitki made wahhemerre randa edasi minnes, saime wimaks Libanoni mägge kätte. Mäggi on kümme tuhhat jalga kõrge, nenda et Arabia Ma lauloteggiad temmast ütlewad : ta kannab peas talwet, õllade peäl kerwadet, süles sügijit, agga sui maggab merre rannas temma jalge

al. Kaks pitka mäe seljandikko jookswad teine teise kõrwas ennam kui 30 pennikoorma eddasi ; se mis merre liggi annab, on Libanon ; teise seljandikko kõrgem ots nimmetakse wannas Testamentis Hermoni mäeks. Libanon on mäe jallast otsani, kus sullamatta lummi wastotulleb, mitme wilja polest õnnistud ja wägga holelikult harritud, nenda et igga malap omma kasso sadab. Ta kannab rohkeste õllipuid ning metswigipuid, kelle lehbed sidi ussi toidus on ; saab siis seält paljo õlli ja hulsk sidi, peäleegi kaswatab mäggi wägga head jodawat wina.

Kulus on Libanon omma seedripude polest. Sedda metsa polle Ma peäl maial ollemas, mis mitto sadda aastat ifka sesammaks jänud, nenda kui Libanoni mets. Seedri puid seäl polle ennam, kui agga monni sadda ; ei need ka paljo rohkemaks ja egga ka kahane, sest et neid nenda pühaks petakse, et kesti neid ei julge mahharaiuda. Puud on wägga iggarwad ja wiisad kaswama ; karjatsed seäl ka metsawarjus ommad karjad södawad ; lojussed ja hirwed näriwad nored kassud ennamiiste ärra, nenda et puid agga wähhä jure lissab.

Keigewannemad puud, mis monne arwamisse järrele jo 3000 aastat wannad, on nenda paksud, et kuus, meest waewalt joudwad kassisüllaga nende